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W wywiadzie udzielonym Gazecie Wyborczej Tomasz Czechowicz ocenia Polskę pod 
względem potencjału budowania globalnych czempionów technologicznych. Jego 
zdaniem Polska przegrywa w tej konkurencji m.in. z Czechami i Estonią, jednak ma 
szansę do nadgonić. Uważa, że powinniśmy rozwijać gospodarkę w taki sposób, by z 
jednej strony stać się liderem w regionie pod względem budowania technologicznych 
czempionów, wyprzedzając Czechy i Estonię, a drugiej nie dać się dogonić Węgrom. 
Przykładami na to, że Polska potrafi tworzyć konkurencyjne firmy w sektorze nowych 
technologii, osiągające globalne sukcesy, są m.in. CD Projekt i LiveChat.

Postawienie przez polski rząd innowacji w centrum naszej gospodarki to jego zdaniem 
słuszny kierunek. Jak tłumaczy, to innowacje stoją za sukcesami gospodarczymi USA, 
Izraela i wielu krajów Europy Zachodniej. Odnosząc się do Planu Wicepremiera 
Morawieckiego, uważa, że kluczowym zadaniem stojącym przed państwem jest 
zapewnienie ekosystemu sprzyjającego rozwojowi firm opartych na innowacjach. 
Dystrybucja kapitału i zarządzanie wzrostem spółek, w które mają być dokonane 
inwestycje, to zadania, które powinny zostać przekazane ekspertom. Inwestorem, który 
oprócz kapitału, wspiera spółkę również transferem know-how, są fundusze private 
equity.

Oceniając możliwości współpracy między rządowymi agencjami a prywatnymi 
funduszami, wskazuje Krajowy Fundusz Kapitałowy jak przykład instytucji, która, 
inwestując mix pieniędzy publicznych i prywatnych, przyczyniła się do dynamicznego 
wzrostu wartości wielu innowacyjnych spółek z Polski. KFK współpracował również z 
funduszami zarządzanymi przez Private Equity Managers, które odpowiedzialne były za 
sukcesy tzw. value creation takich spółek jak eBroker czy Feedo.

Jak podkreśla Tomasz Czechowicz, MCI i fundusze zarządzane przez Private Equity 
Managers chętnie przyłączą się do kolejnych inicjatyw w Polsce, nakierowanych na 
wzmocnienie sektora firm technologicznych, angażując się nie tylko kapitałowo. MCI 
posiada wieloletnie doświadczenie w budowaniu wartości spółek technologicznych 



wykraczające daleko poza Polskę, i tą wiedzą może dzielić się przedsiębiorcami. W 
efekcie przyczyni się to do dynamicznego wzrostu polskiej gospodarki.
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